



تاریخ
۲۱
اسفند
۱۳۹۶
دوشنبه

سرپرست اورژانس فارس عنوان کرد؛

۱۱ تا ۱۹ ساله‌ها، بیشترین قربانیان چهارشنبه آخر سال



سرپرست اورژانس فارس گفت: گروه سنی ۱۱ تا ۱۹ سال شایع‌ترین گروه سنی در چهارشنبه‌سوری هستند که معمولاً از ناحیه صورت، سینه و دست دچار آسیب جدی و سوختگی شده‌اند.

سرویس خبری/ خدیجه غضنفری: محمدجواد مرادیان در جمع خبرنگاران به مناسبت چهارشنبه آخر سال و اقدامات اورژانس فارس در این زمینه، گفت: چهارشنبه آخر سال از شلوغ‌ترین روزها و شب‌ها برای حوزه سلامت به‌ویژه اورژانس پیش بیمارستانی محسوب می‌شود؛ زیرا که تعداد زیادی از مردم از خانه‌ها خارج می‌شوند که تجمع آن‌ها و تردد خودروها باعث بروز حوادث مخاطره‌آمیز می‌شود.

وی ادامه داد: روزانه ۲ هزار تماس با اورژانس فارس برقرار می‌شود که در چهارشنبه آخر سال به ۴ هزار تماس افزایش پیدا می‌کند.

وی به آمادگی کامل اورژانس فارس در این روز و شب اشاره کرد

در جشنواره نمایش‌های شهروندی؛

تلخی‌های آخر سال را شیرین کنیم

جشنواره نمایش‌های شهروندی با موضوع چهارشنبه آخر سال و حفظ و صیانت از فضای سبز آغاز به کارکرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری شیراز، جشنواره نمایش‌های شهروندی با عنوان «تلخ و شیرین» که از پانزدهم اسفندماه آغاز شده است تا ۲۴ اسفندماه در فرهنگسراها ادامه دارد.

مهدی تقوی‌فرد معاون فرهنگی هنری سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: با توجه به اهمیت حفظ و نگهداری از فضای سبز و نیاز به ارتقای

به مناسبت میلاد خجسته حضرت فاطمه زهرا(س) انجام شد؛

برپایی جشن بزرگ دختران انقلاب در دانشگاه پیام‌نور شیراز

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام‌نور شیراز، به مناسبت میلاد خجسته حضرت فاطمه زهرا(س) جشن بزرگ دختران انقلاب در سالن شهید مطهری دانشگاه پیام‌نور شیراز برگزار شد. در این مراسم حجت‌الاسلام حافظ ثابت مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه پیام‌نور استان فارس ضمن تبریک میلاد باسعادت حضرت فاطمه زهرا(س)، به بررسی ابعاد شخصیتی و فضایل حضرت فاطمه زهرا(س) پرداخت. وی گفت: ارزش انسان به جنسیت نیست؛ بلکه به میزان کمالات اوست و هر شخصی دارای کمالات بالاتری باشد از ارزش و جایگاه بالاتری برخوردار است. مسئول دفتر نهاد رهبری دانشگاه پیام‌نور استان فارس ضمن تشریح جایگاه مهم و ارزشمند زن در جامعه افزود: حضرت فاطمه زهرا(س) آسمانی‌ترین هدیه خداوند به پیامبر گرامی اسلام بود. اجرای مسابقه، مولودی‌خوانی، قرعه‌کشی سفر مشهد و جمع‌کار به همراه پخش کلیپ و پذیرایی از دیگر بخش‌های جشن بزرگ دختران انقلاب در دانشگاه پیام‌نور شیراز بود.

صفحه
۴
شماره
۲۱۹۷
سال
بیست و سوم

فرمانده انتظامی فارس عنوان کرد؛

کاهش تقاضا برای مواد محترقه در فارس



در ادامه فرمانده انتظامی فارس با اشاره به شعار ناجا در سال ۹۷ بانام «آرامش بهاری بانظم و امنیت» گفت: این شعار با اجرای قوانین توسط مردم و توجه به هشدارهای پلیس محقق می‌شود.

وی افزود: به‌کارگیری بیش از ۱۲ هزار نیروی انتظامی و امنیتی، راه‌اندازی قرارگاه نوروزی در دروازه قرآن، استقرار ۴۳۱ قرارگاه در این استان شامل راهور، پلیس‌راه و انتظامی، راه‌اندازی ۲ هزار گشت موتور، خودرویی و پیاده و بیاده در سطح کوچه‌ها و معابر، استقرار ۶۰ ایستگاه نوروزی در شهر شیراز، گشت‌زنی نامحسوس در مکان‌های شلوغ و پرتردد، ازجمله اقدامات نیروی انتظامی فارس در ایام نوروز است. فرمانده انتظامی فارس در مورد کنترل جاده‌ها نیز گفت: پلیس در ایام نوروز نسبت به انحراف با چپ و راست، سبقت، سرعت غیرمجاز و عدم رعایت فاصله قانونی حساس است و گواهی‌نامه متخلفان رانندگی ۳ ماه ضبط خواهد شد و گرفتن تست اعتیاد از رانندگان به‌ویژه از رانندگان وسایل عمومی ادامه می‌یابد.

در این جلسه به مردم توصیه شد نکات ایمنی و امنیتی را در این ایام رعایت کنند و اطلاعات شخصی و سفر خود را در فضای مجازی انتشار ندهند و برای جلوگیری از کلاهبرداری‌های اینترنتی تنها از مراکز معتبر بلیت‌های سفر خود را تهیه کنند.

فرهنگ عمومی در سطح جامعه، همچنین خطرات و مشکلات پیش‌آمده در چهارشنبه آخر سال و آسیب‌های وارده ناشی از عدم آگاهی جوانان و نوجوانان، نیاز مبرم به فرهنگ‌سازی و آموزش‌های شهروندی در این زمینه داریم.

وی گفت: این جشنواره در فرهنگسراها، مدارس و خانه‌محللات، در ۱۳ نقطه از شهر شیراز به مدت ۱۰ روز طبق زمان‌بندی برگزار می‌گردد.

این مقام مسئول ضمن بیان برگزاری برنامه‌ها در مناطق کم برخوردار تصریح کرد: گروه‌های نمایشی مربوط به جشنواره تلخ و شیرین وی، ۱۰ روز در نقاط مشخص‌شده

خانه‌تکانی به‌ش‌رط حفظ سلامتی

- مبتلایان به بیماری آسم و آلرژی و نیز کسانی که ریه‌های حساسی دارند به‌هیچ‌عنوان نباید از موادی مانند وایتکس و جوهر نمک جهت شستشو استفاده کنند.
- مشکلات پوستی از دیگر عوارض مصرف نادرست مواد شوینده است. ترکیبات شوینده خاصیت سوزاندگی دارند که درنتیجه تماس طولانی با سطح پوست اثر تحریکی روی آن ایجاد کرده و به دنبال آن خارش، سوزش، زخم، ترشحات آبکی و چرکی ایجاد می‌شود و سبب نازبای شدن پوست، به‌ویژه در ایام نوروز، می‌شود.
- مواد شوینده، ضدعفونی و سفیدکننده را در کم‌د دارای قفل نگهداری کنید که قابل‌دسترس کودکان نباشند. قرار دادن موادی از این قبیل در کابینت‌های زمینی آشپزخانه، ممکن است خطرات بسیاری را برای کودکان ایجاد کند.
- محصولات شیمیایی و شوینده را همیشه در ظرف اصلی آن نگهداری کنید. هیچ‌گاه این مواد را در ظروف مواد خوراکی مانند بطری نوشابه نگهداری نکنید؛ زیرا این عمل سبب افزایش احتمال خورده شدن اشتباهی این مواد توسط کودکان می‌شود.
- والدین در صورت مسومیت خوراکی فرزندان، نیابستی آن‌ها را وادار به استفراغ کنند؛ زیرا این کار موجب آسیب‌دیدگی و سوختگی بیشتر دستگاه گوارش می‌شود؛ بنابراین بهتر است تا رساندن مصدوم به بیمارستان یا مراکز درمانی، عمل رقیق‌سازی با آب یا شیر صورت گیرد و به‌دفعات و به مقدار ۲۰ تا ۵۰ سی‌سی به کودک، شیر یا آب خورانده شود. توجه داشته باشید که در صورت مصرف مواد نفتی، اقدام خاصی انجام ندهاده و سریعاً او را به اولین مرکز پزشکی برسانید.
- مواد شوینده و رنگ‌بر ازجمله خطرناک‌ترین مواد برای چشم به شمار می‌آیند. صورتی‌که حتی قطره‌ای از آن با چشم شما تماس پیدا کرد، به‌سرعت چشمتان را با آب روان بشویید و سریعاً به پزشک مراجعه نمایید.
- باید هنگام کار با مواد شیمیایی از تجهیزات و لوازم حفاظتی مثل ماسک و دستکش استفاده کنید.
- ترجیحاً از مواد آنتی‌باکتریال استفاده نکنید، زیرا استفاده از این مواد به‌مرور سبب مقاوم و قوی‌تر شدن باکتری‌ها می‌شود. تمامی باکتری‌هایی که ما با آن‌ها زندگی می‌کنیم برای سلامتی ما مضر نیستند. استفاده از یک ماده شوینده معمولی مناسب‌تر است.
- هنگام استفاده از مواد شوینده، از اسفنج به‌جای پارچه استفاده کنید، زیرا پارچه میزان کثیفی و آلودگی را بیشتر در خود نگه می‌دارد.
- به‌منظور حفظ سلامت عمومی و پاکیزگی شهر، از ریختن زباله و وسایلی اضافی در کوچه و معابر خودداری کنید.
- در صورت بروز سبب می‌توانید با شماره ۱۱۵(اورژانس) تماس بگیرید.

نکاتی مهم در شیوه استفاده از مواد شوینده در خانه‌تکانی‌ها

- شیوه استفاده از مواد شوینده در خانه‌تکانی‌ها بسیار اهمیت دارد، برای آنکه شست‌وشوی خوب و کاملی داشته باشیم، لازم است ابتدا ماده شوینده مناسب و استاندارد انتخاب کنیم.
- به گزارش «وب دا» در شیراز، مسئول واحد بیماری‌های غیرواگیر مرکز بهداشت شهدای گمنام شیراز با اشاره به خطراتی که در ایام نوروز زنان خانه‌دار را تهدید می‌کند، گفت: افزایش موارد شکستگی دست‌وپا، مسومیت با مواد شوینده، کم‌دررد و معج درده، حساسیت‌های پوستی، استرس و فشار روانی، اختلال در وضعیت تغذیه خانواده و افزایش موارد سقط‌جنین، تنها بخشی از این پیامدها است که می‌توانیم با انجام کارهای ساده از بروز آن‌ها پیشگیری کنیم.
- «مهمین مظاهری» درزمنیهی اهمیت شیوه استفاده از مواد شوینده در



خانه‌تکانی‌ها، بیان کرد: برخی از افراد برای از بین بردن لکه کاشی‌ها، وایتکس را با جوهر نمک ترکیب می‌کنند؛ این کار باعث می‌شود بخار خطرناکی تولیدشده و استنشاق آن، آسیب جدی به ریه‌ها وارد کند؛ باید توجه داشت که مخلوط کردن وایتکس و جوهر نمک خطرناک‌ترین ترکیب شوینده است و حتی می‌تواند موجب مرگ شود. وی افزود: هنگامی که برای شست‌وشوی سرویس‌های بهداشتی از مواد شوینده استفاده می‌کنیم، باید پنجره‌ای را در آن مکان باز کرده و در صورت وجود هواکش، آن را روشن کرده و از ماسک نیز استفاده کنیم.

این مسئول واحد بیماری‌های غیر واگیر، ادامه داد: مبتلایان به بیماری آسم و آلرژی و کسانی که ریه‌های حساسی دارند نباید از موادی مانند وایتکس و جوهر نمک برای شست‌وشوی استفاده کنند؛ برای شست‌وشو از آب داغ استفاده نکنید، زیرا بخارات ناشی از محلول آب داغ و مواد شوینده، سبب مسومیت تنفسی می‌شود؛ استفاده از آب یا دمای معمولی مناسب است. این مسئول واحد بیماری‌های غیر واگیر، اضافه کرد: مشکلات پوستی از دیگر عوارض مصرف نادرست مواد شوینده است. ترکیبات شوینده خاصیت سوزاندگی دارند و در تماس طولانی با سطح پوست، اثر تحریکی روی آن ایجاد کرده و به دنبال آن خارش، سوزش، زخم، ترشحات آبکی و چرکی ایجادشده و سبب نازبای شدن پوست، به‌ویژه در ایام نوروز می‌شود. مظاهری در ادامه، گفت: مواد شوینده، ضدعفونی‌کننده و سفیدکننده باید در کم‌د دارای قفل نگهداری شود تا قابل‌دسترس برای کودکان نباشد؛ قرار دادن موادی از این قبیل در کابینت‌های زمینی آشپزخانه، ممکن است خطرات بسیاری را برای کودکان ایجاد کند.

او با یادآوری این نکته که والدین در صورت مسومیت خوراکی فرزندان، نباید آن‌ها را وادار به استفراغ کنند، افزود: این کار موجب آسیب‌دیدگی و سوختگی بیشتر دستگاه گوارش می‌شود، بنابراین بهتر است تا رساندن مصدوم به بیمارستان یا مراکز درمانی، عمل رقیق‌سازی با آب یا شیر صورت گیرد و به‌دفعات به مقدار ۳۰ تا ۵۰ سی‌سی به کودک، شیر یا آب خورانده شود؛ باید توجه داشت که در صورت مصرف مواد نفتی، اقدام خاصی انجام ندهاده و سریع کودک را به نخستین مرکز پزشکی برسانیم. این مسئول واحد بیماری‌های غیر واگیر، تأکید کرد: دستکش استفاده و رنگ‌بر از خطرناک‌ترین مواد برای چشم به شمار می‌رود؛ درصورتی‌که قطره‌ای از آن با چشم تماس پیدا کند به‌سرعت چشم را با آب روان شسته و به پزشک مراجعه شود؛ بهتر است هنگام کار با مواد شیمیایی از تجهیزات و لوازم حفاظتی مانند ماسک و دستکش استفاده شود. مظاهری در پایان گفت: بهتر است از مواد آنتی‌باکتریال استفاده نکنیم؛ زیرا استفاده از این مواد به‌مرور سبب مقاوم و قوی‌تر شدن باکتری‌ها می‌شود؛ تمامی باکتری‌هایی که با آن‌ها زندگی می‌کنیم برای سلامتی زیان‌آور نیستند، استفاده از یک ماده شوینده معمولی مناسب‌تر است.

فرمانده انتظامی فارس بایان این‌که تقاضا برای مواد محترقه در فارس کاهش یافته است، گفت: پلیس با شادی مردم مخالف نیست؛ اما با اقداماتی که امنیت جامعه را برهم زند به‌شدت بر اساس قانون برخورد می‌کند.

سرویس خبری/ مریم زارع خفری: احدلمعلی گودرزی در یک نشست خبری به مناسبت چهارشنبه آخر سال اظهار داشت: قرارگاه انتظامی امام علی(ع) یک روز قبل از چهارشنبه‌سوری برپا خواهد شد و در آن دستگاه‌های امنیتی و امدادی اقدامات و حوادث در شهر را رصد خواهند کرد و برای آن راهکار ارائه می‌دهند.

وی با اشاره به افزایش برنامه‌های فرهنگی و پیشگیرانه در سطح شهر و صدواوسیمما فارس در این حوزه گفت: نیروی انتظامی رویکرد اجتماعی و محله‌محور در بحث چهارشنبه آخر سال دارد.

وی ادامه داد: پلیس برای پوشش ترافیکی و امنیتی معابر و جاده‌های فارس از ساعت ۱۶ روز سه‌شنبه هفته جاری به‌ویژه در شهر شیراز برنامه‌هایی را اجرا می‌کند و افراد دستگیر شده در این حوادث تا ۱۵ فروردین سال آینده در بازداشت به سر خواهند برد.

فرمانده انتظامی فارس در مورد اقدامات بازدارنده پلیس و جلوگیری از انفجارهای احتمالی نیز گفت: در چند روز اخیر یک‌میلیون و ۴۵۰ عدد مواد محترقه کم‌خطر، ۲۸ هزار و ۱۳۶ عدد پرخطر کشف شده که نسبت به سال قبل کاهش حدود ۸ درصدی کشفیات را در این استان نشان می‌دهد، همچنین ۳ تن مواد پیش ساز نیز در فارس کشف‌شده است.

وی افزود: ارزش مواد کشف‌شده یک میلیارد تومان است و در رابطه با آن ۹۷۴۹۷مستگیر شده‌اند که نسبت به سال قبل ۲۶ درصد آمار دستگیر شدگان افزایش یافته است.

گودرزی تأکید کرد: بررسی و مقایسه این آمارها همچنین نشان می‌دهد که تقاضا برای مواد محترقه و آتش‌زنی نسبت به سال‌های گذشته کاهش محسوسی داشته و یکی از دلایل آن افزایش خودباوری بین جوانان و نوجوانان است. به گفته وی فارس در حوادث چهارشنبه آخر سال کشته نداشته و آمار تماس‌های گرفته شده با ۱۹۷ در مورد مزاحمت‌های مردمی نیز به‌شدت کاهش یافته است و اگر شهروندان شکایتی دارند می‌توانند در طول شبانه‌روز با شماره تلفن ۳۲۲۹۸۱۲۴ تماس بگیرند.